da ülkemizin
ikiye bölunmesi halkizin büÿûk bir çoğunluğunun Khorasan'a sürgün edilmesi Dersim
Sancağı'nın 1848 tarihinde teşkil edilmesinden sonra, Tanzimat'ın getirdiği somurgeci
sistem Osmanlı Devleti tarafından bu bölgede de uygulanmıştır.“Dersim Islahatı
Hakkında Babıai’ye Takdim Olunan Fi 22 Mayıs 1312 (3 Haziran 1896) Tarihli*
Layihadır” dır. Bu rapor, Anadolu umum mufettişi Müşir Şakir Paşa ile bogeden
sorumlu 4. ordu komutanı Mehmet Zeki Paşa tarafından muştereken hazırlamış ve
hukumetem arz edilmiştir. Somurgeciler Dersimi ikiye bolerler.1. Batı Dersim: Hozat,
Ceemişgezek, Pertek, Ovacık, Kemah, Gurcanis ve Kurucay kazalarını, 2.

Tecrube-i İntikal, Duhter-i Hindu (Hinti kız ) Kahire Türk Mat. 1905
Erkekler arasında (piyes) Kahire Türk mat. 1907

Selanik’te Bir Konferans İst. Ahmet İhsan mat. 1326 (1910)
Osmanlı Tarih-i Siyasesi “ “ “ “ 1329 (1913)
Hükümdarlık Kaşısında Milliyet ve Mesuliyet ve Tefrik-i Kuvva Mesaili. 1914
Meşrutiyet ve Cumhuriyet İst. Ahmet İhsan mat. 1339 (1923) ve daha bir çok eseri

‘